CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 954/2018

Limpeza e readequação de boca de lobo na
Rua  Guarani,  trecho  entre  as  Ruas
Independência e Dom Pedro II.

Senhor Presidente,

O Vereador  que esta  subscreve,  nos termos do inciso  I  do artigo 153 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a limpeza e a
readequação  das  bocas  de  lobo  na  Rua  Guarani,  trecho  entre  as  Ruas
Independência e Dom Pedro II.

Tal solicitação se faz necessária levando em consideração que quando
chove, a água começa a acumular e invade as calçadas pois não alcança as bocas
de lobo que teriam por finalidade o escoamento (conforme foto anexa). Desta forma,
os comerciantes da localidade acabam sendo prejudicados.

Diante  da  situação  e  objetivando  maior  higienização  ao  local  e
segurança à população, solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do
Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0850A3718394D99483E3A37CEEAF88AE CODIGO DO DOCUMENTO: 023390
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 954/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio